
 

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

27 декабря 2019 г.  №  7/21 

г. Кушва 
 

Об утверждении тематического плана обучения организаторов выборов 
составов участковых комиссий Кушвинского городского округа  

в I квартале 2020 года 

В целях совершенствования работы организаторов и участников 

избирательного процесса на территории Кушвинского городского округа, 

Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Утвердить тематический план обучения организаторов выборов 

составов участковых избирательных комиссий Кушвинского городского 

округа в I квартале 2020 года (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Н.Г. Белову. 

 

Председатель  
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии 

  
 
 
Н.Г. Белова 

 

Секретарь  
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии 

 
 

 

 
 
 
Е.В. Полякова 



                УТВЕРЖДЕНО: 
решением Кушвинской городской 
территориальной избирательной 
комиссии от 27.12.2019  № 7/21 

 
 

ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН  
обучения организаторов выборов составов участковых избирательных 

комиссий Кушвинского городского округа  
в I квартале 2020 года 

 

№ 
п/п 

Тема занятия Форма  
занятия 

Кол-во 
учебных 

часов 
1 Правонарушения в сфере избирательного 

законодательства.  
Юридическая ответственность и правовые санкции 
за нарушение избирательного законодательства: 
- понятие юридической ответственности в 
избирательном процессе;  
- конституционно-правовая ответственность; 
- административная ответственность 
- уголовная ответственность 
- перечень составов преступлений, за совершение 
которых члены участковых избирательных комиссий 
могут быть привлечены к уголовной 
ответственности. 
2. Взаимодействие членов избирательных 
комиссий с правоохранительными органами. 
 

дистанционно
е занятие 

 
 

1 

 ИТОГО:  1,0 
 


